JDDC-DAF-CM-2025-0001, de acuerdo con las 

condiciones fijadas en la presente Ficha Técnica. 

ITE 

M 

DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 

SOLICITADA 

UNIDAD DE 

MEDIDA 

RUBRO 

1 SEMAFORO POLIGONO 1 UNIDAD 39110000 

3. Valor referencial: 

El valor referencial para esta compra asciende a UN MILLON CINCUENTA MIL PESOS 

CON/00 RD$1,050,000.00 incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida 

en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos 

realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. 

4. Lugar de entrega del(los) bien(es)